Ulpiano, lib. 30 ad Sabinum, D. 17, 2, h.t., 35: Nemo potest societatem heredi suo sic parere, ut ipse heres socius sit.- Ulpiano, lib. 31 ad Sabinum, d. 17, 2, h. t., 52, 9: Idem respondit societatem non posse ultra mortem porrigi.- Paulo, de otra parte, lib. 33 ad edictum, declara: D., 17, 2, h.t., 70: Nulla societatis in aeternum coitio est.

⁵⁵⁵ Ulpiano, lib. 30 ad Sabinum, D. 17, 2, Pro Socio, 16, 1.- Paulo, lib. 3 ad Plautium, D. 10, 3, Communi dividundo, 14, 2 y 3. Girard, Textes, p. 862.

⁵⁵⁶ Ulpiano, lib. 30 ad Sabinum, D. 17, 2, Pro Socio, 14: Si convenerit inter socios, ne intra certum tempus communis re dividatur, non videtur convensi isse, ne societate abetur. Quid tamen si hoc convenit, ne abeatu, an valeat? eleganter Pomponius scripsit frustra hoc convenire: nam et si non convenit, si tamen intempestive renuntietur societati, esse pro socio actionem. Sed et si convenit, ne intra certum tempus societate abeatu, et ante tempus renuntietur, potest rationem habere renuntiatio. Nec tenebitur pro socio, qui ideo renuntiavit, quia condijio quaedam, qua societas erat coita, ei non praestatur: aut quid si ita iniuriosus et damnosus socius sit, ut non expediat eum pati?- Cf. Paulo, lib. 6 ad Sabinum, D. 17, 2, h. t., 17, 2: In societate autem coeunda nihil attinet de renuntiatione cavere, quia ipso iure societatis intempestiva renuntiatio in aestimationem venit.

responsabilidades ordinarias por el intento de ruptura contractual intempestiva, sino que en la práctica no se lograría la extinción ex nunc de la sociedad convenida.

Los diversos textos donde se presentan pactos adjuntos con finalidad de garantía, nos permiten proyectar al contrato de sociedad, las reglas generales admitidas para los contratos de buena fe. Así pues, se admiten pactos de lo más diversos en aras de responder a una necesidad de aseguramiento de la efectividad de una relación jurídica principal⁵⁵⁷: así, cabe considerar el pacto anticrético⁵⁵⁸; también, la cláusula en virtud de la cual todos los objetos que sean introducidos en el fondo social, constituirán el objeto de la garantía que asegura la efectividad de las eventuales responsabilidades societarias⁵⁵⁹; la cláusula por la que se establece que los frutos formen parte de la garantía⁵⁶⁰; la cláusula de convertir las perlas donadas en objeto de garantía⁵⁶¹; el pacto por el que los impuestos serán de cargo del deudor⁵⁶².

⁵⁵⁷ Papiniano, lib. 44 *responsorum*, D., 20. 1. De *pignoratione et hypotheca*, 1, 3.- Marciano, lib. *sing. ad formulam hypothecariam*, D., h., t., 11.1.